

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE							
Sector requisitante (Unidade/Setor/Departamento): Farmácia Hospitalar							
1. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS POR LOTE, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL REGIONAL DOUTOR BENÉVOLO WANDERLEY DO AMARAL DO MUNICÍPIO DE ESCADA/PE.							
2. Justificativa da necessidade da contratação: A presente solicitação se faz em virtude da necessidade de aquisição de material médico hospitalar, para atender as Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal Doutor Benévolo Wanderley do Amaral, Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU) e ainda o Centro de Atenção Psicossocial (CAPS), pelo período de 12 meses, com a finalidade de contribuir com a melhoria na Assistência Farmacêutica na rede pública de saúde e atender a demanda do Sistema Único de Saúde, possibilitando aos usuários uma melhoria contínua e qualificada do processo de aquisição tratamento médico-hospitalar do Município da Escada/PE.							
3. Descrições e quantidades:							
LOTE 01 - AGULHAS							
LOTE	ITEM	CODIGO	Descrição	Unidade	QTD	Preço Estimado Calculado	Valor Total
1	1	397513	AGULHA DESCARTÁVEL 13X45 - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	400	R\$ 12,99	R\$ 5.196,00
	2	397507	AGULHA DESCARTÁVEL 25X0,60 - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	400	R\$ 13,23	R\$ 5.292,00
	3	397505	AGULHA DESCARTÁVEL 25X0,70 - 22G X1" - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	400	R\$ 9,02	R\$ 3.608,00
	4	397502	AGULHA DESCARTÁVEL 25X0,80 - 21G X 1" - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	400	R\$ 12,83	R\$ 5.132,00
	5	397494	AGULHA DESCARTÁVEL 40X1.20MM - 18 G 1 1/2" - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	400	R\$ 10,19	R\$ 4.076,00
	6	436472	AGULHA RAQUE DESCARTÁVEL 22G	Unidades	1200	R\$ 4,10	R\$ 4.920,00
	7	437175	CATETER P/VENOPUNÇÃO 14G	Unidades	8280	R\$ 1,26	R\$ 10.432,80
	8	437176	CATETER P/VENOPUNÇÃO 16G	Unidades	8280	R\$ 1,28	R\$ 10.598,40
	9	437177	CATETER P/VENOPUNÇÃO 18G	Unidades	11040	R\$ 1,37	R\$ 15.124,80
	10	437178	CATETER P/VENOPUNÇÃO 20G	Unidades	11040	R\$ 1,46	R\$ 16.118,40
	11	437179	CATETER P/VENOPUNÇÃO 22G	Unidades	16560	R\$ 1,48	R\$ 24.508,80
	12	437180	CATETER P/VENOPUNÇÃO 24G	Unidades	16560	R\$ 1,51	R\$ 25.005,60
	13	487625	FIO ALGODÃO AGULHADO 0	Unidades	1000	R\$ 3,01	R\$ 3.010,00
	14	487618	FIO ALGODÃO AGULHADO 2.0	Unidades	1000	R\$ 2,96	R\$ 2.960,00
	15	487025	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0	Unidades	1000	R\$ 5,07	R\$ 5.070,00
	16	487024	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1-0	Unidades	3312	R\$ 5,09	R\$ 16.858,08
	17	487015	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0	Unidades	662	R\$ 5,23	R\$ 3.462,26
	18	487003	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0	Unidades	662	R\$ 5,30	R\$ 3.508,60
	19	600112	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0	Unidades	662	R\$ 5,42	R\$ 3.588,04
	20	600111	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-	Unidades	662	R\$ 5,49	R\$ 3.634,38



PREFEITURA DA
ESCADA
O FUTURO É A NOSSA HISTÓRIA

		0				
21	600107	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0	Unidades	662	R\$ 5,58	R\$ 3.693,96
22	604352	FIO DE SUTURA NYLON 1-0 3,0CM	Unidades	3312	R\$ 1,65	R\$ 5.464,80
23	487455	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 3,0CM	Unidades	3312	R\$ 1,75	R\$ 5.796,00
24	487445	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 3,0CM	Unidades	3312	R\$ 1,79	R\$ 5.928,48
25	487435	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 3,0CM	Unidades	3312	R\$ 1,88	R\$ 6.226,56
26	487418	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 3,0CM	Unidades	3312	R\$ 1,89	R\$ 6.259,68
27	487408	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 3,0CM	Unidades	3312	R\$ 1,98	R\$ 6.557,76
28	487532	FIO DE SUTURA POLIPROPELENO 0 COM AGULHA 26MM	Unidades	240	R\$ 5,10	R\$ 1.224,00
29	487529	FIO DE SUTURA POLIPROPELENO 2.0 COM AGULHA 26MM	Unidades	240	R\$ 3,50	R\$ 840,00
30	487524	FIO DE SUTURA POLIPROPELENO 3.0 COM AGULHA 26MM	Unidades	240	R\$ 3,79	R\$ 909,60
31	487360	FIO DE SUTURA SINTETICA ABSORVIVEL 3.0	Unidades	240	R\$ 11,37	R\$ 2.728,80
32	604832	FIO VYCRIL (POLIGLACTINA 910) 0	Unidades	240	R\$ 7,33	R\$ 1.759,20
33	604834	FIO VYCRIL (POLIGLACTINA 910) 2.0	Unidades	240	R\$ 8,14	R\$ 1.953,60
34	409705	LÂMINA DE VIDRO FOSCA LAPIDADA 26X76MM CAIXA COM 50 UNIDADES.	Caixas	600	R\$ 10,12	R\$ 6.072,00
35	313571	LÂMINA PARA BISTURI N.11 - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	180	R\$ 30,09	R\$ 5.416,20
36	366903	LÂMINA PARA BISTURI N.15 - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	180	R\$ 35,70	R\$ 6.426,00
37	361077	LÂMINA PARA BISTURI N.20 - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	360	R\$ 40,45	R\$ 14.562,00
38	299242	LÂMINA PARA BISTURI N.21 CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	360	R\$ 45,83	R\$ 16.498,80
39	361078	LÂMINA PARA BISTURI N.23 - CAIXA COM 100 UNIDADES	Unidades	360	R\$ 50,28	R\$ 18.100,80
40	366902	LÂMINA PARA BISTURI N.24 - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	360	R\$ 55,18	R\$ 19.864,80
41	445345	LAMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº0	Unidades	2	R\$ 120,44	R\$ 240,88
42	445351	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO RETA Nº0	Unidades	2	R\$ 131,54	R\$ 263,08
43	417796	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/AGULHA 25X70 (22G1) - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	900	R\$ 31,34	R\$ 28.206,00
44	417795	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML C/AGULHA 0,45X13 (TIPO: PARA INSULINA) - CAIXAS COM 100 UNIDADES	Caixas	1200	R\$ 24,15	R\$ 28.980,00
45	454093	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML C/AGULHA 25X70 (22G1) - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	700	R\$ 50,74	R\$ 35.518,00
46	440373	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML C/AGULHA 25X0,70 (22G1) - CAIXAS COM 100 UNIDADES	Caixas	800	R\$ 37,67	R\$ 30.136,00
47	454092	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML C/AGULHA 25X0,70 (22G1) - CAIXAS COM 100 UNIDADES	Unidades	1200	R\$ 39,11	R\$ 46.932,00
LOTE 01 -						R\$ 478.663,16
LOTE 02 - LIQUIDOS						
LOTE	ITEM	CODIGO	Descrição	Unidade	QTD	Preço
						Valor Total

						Estimado Calculado	
2	1	352317	ÁGUA DESTILADA 500ML	Bisnagas	12000	R\$ 7,13	R\$ 85.560,00
	2	269941	ÁLCOOL 70% 1000ML	Unidades	12000	R\$ 8,89	R\$ 106.680,00
	3	269943	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70% 1LT	Unidades	1200	R\$ 9,01	R\$ 10.812,00
	4	457163	CLOREXIDINA 0,5% ALCOÓLICA - FRASCOS COM 1 LITRO	Litros	100	R\$ 17,37	R\$ 1.737,00
	5	18870	CLOREXIDINA 2% 1LT	Unidades	1400	R\$ 25,35	R\$ 35.490,00
	6	25178	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM PELO MENOS 4 ENZIMAS - FRASCOS COM 1 LITRO	Frascos	600	R\$ 27,70	R\$ 16.620,00
	7	401060	ETER - FRASCOS COM 1 LITRO	Unidades	120	R\$ 46,33	R\$ 5.559,60
	8	18984	FIXADOR CITOLÓGICO, SPRAY 100ML	Unidades	400	R\$ 10,28	R\$ 4.112,00
	9	475840	GEL CONDUTOR CLÍNICO INCOLOR 1000G	Unidades	240	R\$ 13,16	R\$ 3.158,40
	10	269622	GLICERINA 12% 500ML	Unidades	240	R\$ 15,67	R\$ 3.760,80
	11	398705	IODOPOLIVIDONA DEGERMANTE 10% - 1 LITRO	Unidades	600	R\$ 60,80	R\$ 36.480,00
	12	277319	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO:10 VOLUMES - ÁGUA OXIGENADA 10% FRASCOS COM 1 LITRO	Unidades	800	R\$ 10,48	R\$ 8.384,00
	13	332983	VASELINA LIQUIDA. USO HOSPITALAR. FRASCO COM 1 LITRO.	Unidades	220	R\$ 33,90	R\$ 7.458,00
LOTE 02 -							R\$ 325.811,80
LOTE 03 - DESCARTAVEIS							
LOTE	ITEM	CODIGO	Descrição	Unidade	QTD	Preço Estimado Calculado	valor Total
3	1	477522	ABSORVENTE PÓS PARTO	Unidades	1380	R\$ 0,79	R\$ 1.090,20
	2	479646	ADAPTADOR DE SOLUÇÕES	Unidades	1380	R\$ 0,87	R\$ 1.200,60
	3	279726	ALGODÃO HIDRÓFILO 500MG	Unidades	2400	R\$ 18,79	R\$ 45.096,00
	4	448248	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM LARGURA 420G	Unidades	1200	R\$ 18,28	R\$ 21.936,00
	5	444355	ATADURA CREPE 13 FIOS 10CMX1,80M - PACOTES COM 12 UNIDADES	Pacotes	2600	R\$ 7,10	R\$ 18.460,00
	6	444365	ATADURA CREPE 13 FIOS 15CMX1,80M - PACOTES COM 12 UNIDADES	Pacotes	2600	R\$ 9,94	R\$ 25.844,00
	7	444371	ATADURA CREPE 13 FIOS 20CMX1,80M - PACOTES COM 12 UNIDADES	Pacotes	2600	R\$ 10,58	R\$ 27.508,00
	8	444375	ATADURA CREPE 13 FIOS 30CMX1,80M - PACOTE COM 12 UNIDADES	Pacotes	1800	R\$ 13,42	R\$ 24.156,00
	9	444609	ATADURA GESSADA 10CMX3M	Unidades	576	R\$ 2,13	R\$ 1.226,88
	10	444613	ATADURA GESSADA 15CMX3M	Unidades	576	R\$ 2,90	R\$ 1.670,40
	11	444614	ATADURA GESSADA 20CMX3M	Unidades	576	R\$ 6,56	R\$ 3.778,56
	12	604940	AVENTAL DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL (CAPOTE)	Unidades	16000	R\$ 4,11	R\$ 65.760,00
	13	605111	BATA TIPO CAMISOLA CIRURGICA PARA PACIENTE, MANGA CURTA, MATERIAL 100% ALGODÃO	Unidades	60	R\$ 52,45	R\$ 3.147,00
	14	395537	BIO FRASCO DE ALIMENTAÇÃO NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	Unidades	4140	R\$ 1,41	R\$ 5.837,40
	15	438059	BOBINA DE PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA. 80MM X	Rolos	272	R\$ 15,89	R\$ 4.322,08



PREFEITURA DA
ESCADA
O FUTURO É A NOSSA HISTÓRIA

		30M.				
16	477942	BOLSA PARA COLOSTOMIA TRANSPARENT 19/64	Unidades	1400	R\$ 20,55	R\$ 28.770,00
17	623109	CAIXA MATERIAL PERFURO CORTANTE 13LT	Unidades	1380	R\$ 7,95	R\$ 10.971,00
18	623110	CAIXA MATERIAL PERFURO CORTANTE 20LT	Unidades	1380	R\$ 10,06	R\$ 13.882,80
19	607052	CAMPO FENESTRADO CIRÚRGICO DE BRIM/ALGODÃO 250G/M ² TAMANHO: 40CMX40CM	Unidades	120	R\$ 17,39	R\$ 2.086,80
20	623083	CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 NÃO ESTÉRIL, TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA, FIO RADIOPACO EM TODA A EXTENSÃO DO CORPO DA COMPRESSA, 4 CAMADAS EM TECIDO MACIO E NEUTRO, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, COMPRESSA DE GAZE COM CADARÇO. PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacotes	800	R\$ 75,01	R\$ 60.008,00
21	604938	CAPOTE CIRÚRGICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL	Unidades	240	R\$ 12,06	R\$ 2.894,40
22	604939	CAPOTE CIRÚRGICO, FABRICADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, PODE SER HIGIENIZADO EM AUTOCLAVE. COM COSTURAS REFORÇADAS AMARRAÇÃO NO PESCOÇO E CINTURA TAMANHOS - G E GG	Unidades	60	R\$ 144,42	R\$ 8.665,20
23	621782	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO	Unidades	2400	R\$ 1,85	R\$ 4.440,00
24	456004	COLAR CERVICAL G	Unidades	120	R\$ 16,12	R\$ 1.934,40
25	456005	COLAR CERVICAL M	Unidades	120	R\$ 16,04	R\$ 1.924,80
26	456006	COLAR CERVICAL P	Unidades	120	R\$ 16,02	R\$ 1.922,40
27	619195	COLETOR DE URINA SACO	Unidades	1380	R\$ 1,08	R\$ 1.490,40
28	619194	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO	Unidades	1200	R\$ 3,93	R\$ 4.716,00
29	432133	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	Unidades	2400	R\$ 4,47	R\$ 10.728,00
30	622298	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 5 DOBRAS, 8 CAMADAS 7,5CMX7,5CM - PACOTES COM 10 UNIDADES	Unidades	240000	R\$ 0,71	R\$ 170.400,00
31	484776	CURATIVO FILME TRANSPARENTE 10CM X 10M. ROLO COM 10 METROS.	Rolos	24	R\$ 83,12	R\$ 1.994,88
32	438522	DRENO PENROSE 2 - 40MM	Unidades	200	R\$ 4,06	R\$ 812,00
33	440502	DRENO PENROSE Nº 4 - 25MM - LÁTEX NATURAL	Unidades	200	R\$ 3,73	R\$ 746,00
34	464740	DRENO PORTHOVAC 4.8 - DRENO PARA SUÇÃO E DRENAGEM. SISTEMA FECHADO. TIPO SANFONA	Unidades	200	R\$ 34,98	R\$ 6.996,00
35	464741	DRENO PORTHOVAC 6.4 - DRENO PARA SUÇÃO E DRENAGEM. SISTEMA FECHADO. TIPO SANFONA	Unidades	200	R\$ 35,75	R\$ 7.150,00
36	620705	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORAÇÃO CARDIACA - PACOTES COM 50 UNIDADES	Pacotes	800	R\$ 19,80	R\$ 15.840,00
37	620775	EQUIPO DE INFUSÃO PARA USO COM BOMBA DE INFUSÃO	Unidades	1200	R\$ 15,18	R\$ 18.216,00
38	609463	EQUIPO MACROGOTAS COM	Unidades	36000	R\$ 1,21	R\$ 43.560,00



PREFEITURA DA
ESCADA
O FUTURO É A NOSSA HISTÓRIA

		CÂMARA DE GOJETAMENTO				
39	609669	EQUIPO MICROGOTAS GRAVITACIONAL	Unidades	1200	R\$ 1,99	R\$ 2.388,00
40	609463	EQUIPO MULTI VIAS	Unidades	2000	R\$ 1,09	R\$ 2.180,00
41	609813	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM DISPOSITIVO PARA INFUSÃO	Unidades	3600	R\$ 1,40	R\$ 5.040,00
42	437168	ESCALPE DE INFUSÃO INTRAVENOSO 19G	Unidades	5900	R\$ 0,38	R\$ 2.242,00
43	437174	ESCALPE DE INFUSÃO INTRAVENOSO 23G	Unidades	16560	R\$ 0,33	R\$ 5.464,80
44	437172	ESCALPE DE INFUSÃO INTRAVENOSO 25G	Unidades	8280	R\$ 0,33	R\$ 2.732,40
45	437187	ESCALPE DE INFUSÃO INTRAVENOSO 27G	Unidades	8280	R\$ 0,31	R\$ 2.566,80
46	620163	ESCOVA CIRÚRGICA PARA LAVAGEM PRÉ - OPERATÓRIA, COM CLOREXIDINA	Unidades	2400	R\$ 3,12	R\$ 7.488,00
47	449583	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5M	Unidades	3600	R\$ 11,22	R\$ 40.392,00
48	622673	ESPARADRAPO MICROPOROSA HIPOALÉRGICA 10CMX4,5M	Unidades	1325	R\$ 10,31	R\$ 13.660,75
49	479759	ESPECULO VAGINAL TAM. G MATERIAL: POLIMERO. USO ÚNICO	Unidades	2200	R\$ 2,04	R\$ 4.488,00
50	479757	ESPECULO VAGINAL TAM. M MATERIAL: POLIMERO. USO ÚNICO	Unidades	4400	R\$ 2,01	R\$ 8.844,00
51	479758	ESPECULO VAGINAL TAM. P MATERIAL: POLIMERO. USO ÚNICO	Unidades	4400	R\$ 2,01	R\$ 8.844,00
52	415183	FILME PARA RAO X TIPO DVE (IMPRESSÃO A LASER DRYVIEW DVE). TAMANHO 25X30. CAIXA COM 100 FOLHAS.	Caixas	150	R\$ 509,68	R\$ 76.452,00
53	416714	FILTRO HME YOUMIDITY ADULTO	Unidades	240	R\$ 10,04	R\$ 2.409,60
54	350646	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M	Unidades	1200	R\$ 7,25	R\$ 8.700,00
55	340859	FITA TESTE PARA AUTOCLAVE 19MMX30MM	Unidades	1400	R\$ 6,82	R\$ 9.548,00
56	616018	FRALDA GERIÁTRICA G	Unidades	24000	R\$ 2,01	R\$ 48.240,00
57	616017	FRALDA GERIÁTRICA M	Unidades	10000	R\$ 1,80	R\$ 18.000,00
58	616006	FRALDA PEDIATRIA P	Unidades	8000	R\$ 1,04	R\$ 8.320,00
59	465679	KIT CENTRAL INTRAVENOSO (CVC) COM PELO MENOS DUPL0 LÚMEN	Unidades	300	R\$ 71,37	R\$ 21.411,00
60	389338	LANCETAS DESCARTÁVEIS NR32 - CAIXA COM 100 LANCETAS.	Caixas	1200	R\$ 14,59	R\$ 17.508,00
61	481789	LENÇOL DE PAPEL PARA MACA ROLO COM 70CM X 50M	Unidades	2760	R\$ 8,63	R\$ 23.818,80
62	620076	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL 7,0	Unidades	16000	R\$ 1,51	R\$ 24.160,00
63	620077	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL 7,5	Unidades	16000	R\$ 1,51	R\$ 24.160,00
64	620078	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL 8,0	Unidades	6000	R\$ 1,51	R\$ 9.060,00
65	619842	LUVAS PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO G - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	1600	R\$ 24,89	R\$ 39.824,00
66	619841	LUVAS PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO M - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	3600	R\$ 24,88	R\$ 89.568,00
67	619840	LUVAS PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO P - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	3600	R\$ 24,85	R\$ 89.460,00



PREFEITURA DA
ESCADA
O FUTURO É A NOSSA HISTÓRIA

68	348029	MACACÃO DE SEGURANÇA PROTEÇÃO	Unidades	1200	R\$ 16,26	R\$ 19.512,00
69	445964	MALHA TUBULAR 04CMX15M	Rolos	120	R\$ 7,19	R\$ 862,80
70	445964	MALHA TUBULAR 04CMX25MM	Rolos	120	R\$ 10,46	R\$ 1.255,20
71	445962	MALHA TUBULAR 06CMX15M	Rolos	120	R\$ 8,43	R\$ 1.011,60
72	445962	MALHA TUBULAR 06CMX25MM	Rolos	120	R\$ 17,76	R\$ 2.131,20
73	613767	MANTA ALUMINIZADA PARA RESGATE ADULTO. TAMANHO 2,10M X 1,40M.	Unidades	200	R\$ 9,11	R\$ 1.822,00
74	372359	MASCARA N 95	Unidades	12000	R\$ 1,21	R\$ 14.520,00
75	443438	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MM ROLO COM 100M.	Unidades	60	R\$ 103,34	R\$ 6.200,40
76	442483	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM ROLO COM 100M	Unidades	60	R\$ 137,11	R\$ 8.226,60
77	446031	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250MMX100M	Unidades	90	R\$ 165,15	R\$ 14.863,50
78	467874	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL N/ESTÉRIL	Unidades	1200	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
79	464785	PRÓ-PÉ - SAPATILHA HOSPITALAR TIPO PRÓ-PÉ EM TNT DESCARTAVEL. TAMANHO UNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES/50 PARES	Caixas	90	R\$ 12,55	R\$ 1.129,50
80	479732	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR. TIPO: KIT PARA MÃE E RECÉM NASCIDO. INVIOLÁVEL, AJUSTÁVEL E DE USO UNICO.	Unidades	600	R\$ 2,41	R\$ 1.446,00
81	412639	RECIPIENTE PORTA LÂMINA. CAPACIDADE 3 LÂMINAS. TAMPAROSQUEAVEL. MATERIAL POLIPROPILENO.	Unidades	5520	R\$ 0,96	R\$ 5.299,20
82	477922	SACO PARA COLETA DE CADAVERES. SACO DE ÓBITO. USO HOSPITALAR. COM ZIPER FRONTAL. CONFECCIONADO EM POLIETILENO OPACO E IMPERMEÁVEL.	Unidades	300	R\$ 22,75	R\$ 6.825,00
83	436016	SONDA DE FOLEY 10	Unidades	276	R\$ 3,08	R\$ 850,08
84	436017	SONDA DE FOLEY 12	Unidades	276	R\$ 3,53	R\$ 974,28
85	436011	SONDA DE FOLEY 14	Unidades	1380	R\$ 3,53	R\$ 4.871,40
86	464219	SONDA DE FOLEY 16	Unidades	1380	R\$ 3,51	R\$ 4.843,80
87	464222	SONDA DE FOLEY 18	Unidades	1380	R\$ 3,53	R\$ 4.871,40
88	464221	SONDA DE FOLEY 20	Unidades	1380	R\$ 3,57	R\$ 4.926,60
89	464223	SONDA DE FOLEY 22	Unidades	1380	R\$ 3,36	R\$ 4.636,80
90	464218	SONDA DE FOLEY 24	Unidades	800	R\$ 3,58	R\$ 2.864,00
91	436005	SONDA DE FOLEY 8	Unidades	100	R\$ 2,95	R\$ 295,00
92	423629	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 6,5	Unidades	20	R\$ 4,12	R\$ 82,40
93	423636	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 7,0	Unidades	300	R\$ 4,28	R\$ 1.284,00
94	423623	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 7,5	Unidades	400	R\$ 4,36	R\$ 1.744,00
95	433147	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 8,0	Unidades	400	R\$ 4,39	R\$ 1.756,00
96	483955	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 2,5	Unidades	120	R\$ 4,23	R\$ 507,60
97	615901	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 3,0	Unidades	120	R\$ 3,76	R\$ 451,20
98	433157	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO	Unidades	120	R\$ 3,62	R\$ 434,40



PREFEITURA DA
ESCADA
O FUTURO É A NOSSA HISTÓRIA

		3,5				
99	423632	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 5,0	Unidades	120	R\$ 3,81	R\$ 457,20
100	437494	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA 04	Unidades	1200	R\$ 0,62	R\$ 744,00
101	435898	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA 06	Unidades	1200	R\$ 0,67	R\$ 804,00
102	435900	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA 08	Unidades	1200	R\$ 0,68	R\$ 816,00
103	435901	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA 10	Unidades	1200	R\$ 0,69	R\$ 828,00
104	435902	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA 12	Unidades	1200	R\$ 0,70	R\$ 840,00
105	438395	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA 14	Unidades	1200	R\$ 0,75	R\$ 900,00
106	470909	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA 18	Unidades	1200	R\$ 0,88	R\$ 1.056,00
107	435900	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 08	Unidades	1200	R\$ 0,91	R\$ 1.092,00
108	437494	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 04	Unidades	1200	R\$ 0,88	R\$ 1.056,00
109	435897	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 06	Unidades	1200	R\$ 0,90	R\$ 1.080,00
110	435901	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 10	Unidades	1200	R\$ 0,92	R\$ 1.104,00
111	463615	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 12	Unidades	1200	R\$ 0,93	R\$ 1.116,00
112	438395	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 14	Unidades	1200	R\$ 1,11	R\$ 1.332,00
113	435902	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 16	Unidades	1200	R\$ 1,12	R\$ 1.344,00
114	470909	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 18	Unidades	1200	R\$ 1,25	R\$ 1.500,00
115	465682	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 20	Unidades	1200	R\$ 1,29	R\$ 1.548,00
116	463615	SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL C/GUIA N12	Unidades	400	R\$ 10,26	R\$ 4.104,00
117	289966	SONDA TRAQUEAL 06	Unidades	1200	R\$ 0,83	R\$ 996,00
118	289969	SONDA TRAQUEAL 08	Unidades	1200	R\$ 0,89	R\$ 1.068,00
119	289967	SONDA TRAQUEAL 10	Unidades	1200	R\$ 0,90	R\$ 1.080,00
120	279764	SONDA TRAQUEAL 12	Unidades	1200	R\$ 0,91	R\$ 1.092,00
121	618920	SONDA URETRAL 04	Unidades	1200	R\$ 0,70	R\$ 840,00
122	618921	SONDA URETRAL 06	Unidades	1200	R\$ 0,71	R\$ 852,00
123	438409	SONDA URETRAL 08	Unidades	6900	R\$ 0,74	R\$ 5.106,00
124	458584	SONDA URETRAL 10	Unidades	6900	R\$ 0,80	R\$ 5.520,00
125	458584	SONDA URETRAL 12	Unidades	6900	R\$ 0,84	R\$ 5.796,00
126	458581	SONDA URETRAL 14	Unidades	690	R\$ 0,90	R\$ 621,00
127	464225	SONDA URETRAL 16	Unidades	1200	R\$ 0,91	R\$ 1.092,00
128	464222	SONDA URETRAL 18	Unidades	1200	R\$ 0,91	R\$ 1.092,00
129	464221	SONDA URETRAL 20	Unidades	1200	R\$ 1,56	R\$ 1.872,00
130	30010	TIRAS REAGENTES PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE PARA APARELHO G-TECH LITE. CAIXA COM 50 TIRAS.	Caixas	1500	R\$ 30,90	R\$ 46.350,00
131	459711	TORNEIRAS 3 VIAS	Unidades	11400	R\$ 1,52	R\$ 17.328,00
132	485515	TORNIQUETE TÁTICO. PLÁSTICO ABS E CINTA VELCRO DE ALTA RESISTÊNCIA. TAMANHO APROXIMADO: 95CM DE COMPRIMENTO E 4CM DE LARGURA.	Unidades	20	R\$ 116,29	R\$ 2.325,80
133	428620	TOUCA DESCARTÁVEL C/ELÁSTICO - CAIXAS COM 100 UNIDADES	Caixas	276	R\$ 10,24	R\$ 2.826,24
134	320883	TUBO DE SILICONE N204 ESTÉRIL COM COLIGAÇÃO PARA SISTEMA DE ASPIRAÇÃO COM NO MINIMO 15M	Unidades	600	R\$ 147,32	R\$ 88.392,00
135	451425	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 4,5	Unidades	30	R\$ 3,90	R\$ 117,00
136	451364	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 5,0	Unidades	30	R\$ 4,10	R\$ 123,00
137	30010	TIRAS REAGENTES PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE PARA APARELHO ON CALL PLUS II CAIXA COM 50 TIRAS	Caixas	4600	R\$ 38,64	R\$ 177.744,00



PREFEITURA DA
ESCADA
O FUTURO É A NOSSA HISTÓRIA

	138	451369	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 6,5	Unidades	30	R\$ 4,31	R\$ 129,30
	139	451275	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 7,0	Unidades	30	R\$ 3,02	R\$ 90,60
	140	451269	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 7,5	Unidades	30	R\$ 3,58	R\$ 107,40
	141	445575	TUBO LÁTEX HOSPITALAR N200, TIPO GARROTE. ROLO COM 15 METROS	Unidades	24	R\$ 53,82	R\$ 1.291,68
LOTE 03 -							R\$ 1.796.623,53
LOTE 04 - LIGAS METÁLICAS							
LOTE	ITEM	CODIGO	Descrição	Unidade	QTD	Preço Estimado Calculado	valor Total
4	1	474122	AFASTADORES FARABEUF 15CM. PAR. AÇO INOX.	Unidades	10	R\$ 22,15	R\$ 221,50
	2	623314	ELETRODO FACA HASTE 45° 75MM AUTOCLAVÁVEL COM BISTURI ELÉTRICO SS501-SX WEM	Unidades	100	R\$ 53,59	R\$ 5.359,00
	3	462987	ELETRODO 45MM, PONTA RETA TIPO AGULHA 0,2MM. AUTOCLAVÁVEL COMPATÍVEL COM BISTURI ELÉTRICO SS501-SX WEM	Unidades	50	R\$ 90,76	R\$ 4.538,00
	4	462952	ELETRODO 45MM, PONTA RETA TIPO AGULHA 0,4MM.AUTOCLAVÁVEL COMPATÍVEL COM BISTURI ELÉTRICO SS501-SX WEM	Unidades	50	R\$ 50,85	R\$ 2.542,50
	5	463019	ELETRODO AGULHA RETA HASTER 0,6MM.COMPR.75MM. AUTOCLAVÁVEL COMPATÍVEL COM BISTURI ELÉTRICO SS501SX WEM	Unidades	50	R\$ 74,91	R\$ 3.745,50
	6	463022	ELETRODO FACA RETA 150MM COMPRIMENTO AUTOCLAVÁVEL COMPATÍVEL COM BISTURI SS501-SX WEM	Unidades	180	R\$ 60,30	R\$ 10.854,00
	7	462990	ELETRODO PARA MICROCIRURGIA, HASTE 0,7MM, COMPR. 67MM.AUTOCLAVÁVEL COM BISTURI ELÉTRICO SS501-SX WEM	Unidades	100	R\$ 44,78	R\$ 4.478,00
	8	445346	LÂMINA LARINGOSCÓPIO. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. TIPO: CURVA. TAMANHO: Nº1	Unidades	2	R\$ 149,28	R\$ 298,56
	9	445347	LÂMINA LARINGOSCÓPIO. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. TIPO: CURVA. TAMANHO: Nº2	Unidades	2	R\$ 137,94	R\$ 275,88
	10	445348	LÂMINA LARINGOSCÓPIO. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. TIPO: CURVA. TAMANHO: Nº3	Unidades	2	R\$ 128,90	R\$ 257,80
	11	445349	LÂMINA LARINGOSCÓPIO. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. TIPO: CURVA. TAMANHO: Nº4	Unidades	2	R\$ 124,16	R\$ 248,32
	12	445350	LÂMINA LARINGOSCÓPIO. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. TIPO: CURVA. TAMANHO: Nº5	Unidades	2	R\$ 140,93	R\$ 281,86



PREFEITURA DA
ESCADA
O FUTURO É A NOSSA HISTÓRIA

13	445353	LÂMINA LARINGOSCÓPIO. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. TIPO: RETA. TAMANHO: Nº 1	Unidades	2	R\$ 129,24	R\$ 258,48
14	445354	LÂMINA LARINGOSCÓPIO. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. TIPO: RETA. TAMANHO: Nº 2	Unidades	2	R\$ 127,91	R\$ 255,82
15	445355	LÂMINA LARINGOSCÓPIO. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. TIPO: RETA. TAMANHO: Nº 3	Unidades	2	R\$ 125,14	R\$ 250,28
16	445356	LÂMINA LARINGOSCÓPIO. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. TIPO: RETA. TAMANHO: Nº 4	Unidades	2	R\$ 125,68	R\$ 251,36
17	445357	LÂMINA LARINGOSCÓPIO. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. TIPO: RETA. TAMANHO: Nº 5	Unidades	2	R\$ 126,24	R\$ 252,48
18	469638	KIT DE TALAS PARA IMOBILIZAÇÃO E RESGATE CONTENDO 4 TALAS ARAMADAS EM EVA (4MM) DE TAMANHOS: PP: (30 X 8 CM) ROXA, P: (53 X 8 CM) AZUL, M: (63 X 9 CM) LARANJA, G: (86,5 X 10 CM) VERDE.	Kits	50	R\$ 59,46	R\$ 2.973,00
19	467989	PINÇA DISSECÇÃO SEM DENTE 16CM. AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	Unidades	10	R\$ 21,24	R\$ 212,40
20	467990	PINÇA DISSECÇÃO SEM DENTE 18CM. AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	Unidades	10	R\$ 30,01	R\$ 300,10
21	467984	PINÇA DISSECÇÃO SEM DENTE 20CM. AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	Unidades	10	R\$ 40,15	R\$ 401,50
22	467778	PINÇA MIXTER 20 CM. AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	Unidades	10	R\$ 120,30	R\$ 1.203,00
23	467759	PINÇA ALLIS 20CM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	Unidades	10	R\$ 82,66	R\$ 826,60
24	467754	PINÇA ALLIS 23CM. AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	Unidades	10	R\$ 92,87	R\$ 928,70
25	467867	PINÇA BACKHAUS 14 CM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	Unidades	20	R\$ 30,55	R\$ 611,00
26	467873	PINÇA CHERON 24CM INOX	Unidades	12	R\$ 101,91	R\$ 1.222,92
27	467847	PINÇA CRILLE CURVA 20CM. AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	Unidades	20	R\$ 88,49	R\$ 1.769,80
28	467998	PINÇA DISSECÇÃO COM DENTE 18CM. AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	Unidades	10	R\$ 47,87	R\$ 478,70
29	467992	PINÇA DISSECÇÃO COM DENTE 19CM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	Unidades	10	R\$ 58,95	R\$ 589,50
30	467992	PINÇA DISSECÇÃO COM DENTE 20CM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	Unidades	10	R\$ 30,17	R\$ 301,70
31	467999	PINÇA DISSECÇÃO COM DENTE 25CM. AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	Unidades	10	R\$ 39,09	R\$ 390,90
32	467747	PINÇA DISSECÇÃO SEM DENTE 17CM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL	Unidades	10	R\$ 24,68	R\$ 246,80
33	467795	PINÇA FAURE CURVA 22CM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	Unidades	15	R\$ 98,79	R\$ 1.481,85
34	467838	PINÇA KELLY CURVA 14CM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	Unidades	10	R\$ 26,71	R\$ 267,10
35	467839	PINÇA KELLY CURVA 16CM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	Unidades	10	R\$ 27,80	R\$ 278,00
36	467808	PINÇA KOCHER COM DENTE CURVA 16CM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	Unidades	15	R\$ 33,07	R\$ 496,05
37	467801	PINÇA KOCHER COM DENTE RETA 16CM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	Unidades	15	R\$ 33,37	R\$ 500,55



PREFEITURA DA
ESCADA
O FUTURO É A NOSSA HISTÓRIA

38	474442	PINÇA PARA APREENSÃO DO DEFERENTE PONTA ENCAIXE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	Unidades	10	R\$ 175,36	R\$ 1.753,60
39	467761	PINÇA POZZI 24CM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	Unidades	10	R\$ 65,41	R\$ 654,10
40	467815	PINÇA ROCHEESTER PEAN RETA LONGA 24CM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	Unidades	10	R\$ 73,59	R\$ 735,90
41	467820	PINÇA ROCHESTER PEN CURVA 24CM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	Unidades	20	R\$ 80,32	R\$ 1.606,40
42	475259	PONTA ASPIRADOR YANKAUER 27CM AÇO INOX.AUTOCLAVÁVEL	Unidades	5	R\$ 133,41	R\$ 667,05
43	475327	PONTA DE ASPIRADOR FRAZIERDELICADO (ESPECÍFICO) AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	Unidades	5	R\$ 102,85	R\$ 514,25
44	471152	PORTA AGULHA COM VÍDEA 14CM AÇO INOX.AUTOCLAVÁVEL	Unidades	10	R\$ 181,23	R\$ 1.812,30
45	471146	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 17CM AÇO INOX.AUTOCLAVÁVEL	Unidades	10	R\$ 39,50	R\$ 395,00
46	471147	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18CM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	Unidades	20	R\$ 41,58	R\$ 831,60
47	471148	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 20CM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	Unidades	10	R\$ 47,22	R\$ 472,20
48	471170	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VÍDEA 25CM.AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	Unidades	10	R\$ 142,56	R\$ 1.425,60
49	471146	PORTA AGULHA SEM VÍDEA 16CM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	Unidades	20	R\$ 32,89	R\$ 657,80
50	452228	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA, CONFECCIONADA EM LIGA DE ALUMÍNIO MALEÁVEL E FLEXÍVEL, REVESTIDA INTEGRALMENTE EM ESPUMA MACIA DE POLIURETANO OU MATERIAL SIMILAR DE PROTEÇÃO PARA CONFORTO DO PACIENTE. O PRODUTO DEVE POSSUIR CARACTERÍSTICAS MOL	Pacotes	12	R\$ 12,29	R\$ 147,48
51	452223	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA, CONFECCIONADA EM LIGA DE ALUMÍNIO MALEÁVEL E FLEXÍVEL, REVESTIDA INTEGRALMENTE EM ESPUMA MACIA DE POLIURETANO OU MATERIAL SIMILAR DE PROTEÇÃO PARA CONFORTO DO PACIENTE. O PRODUTO DEVE POSSUIR CARACTERÍSTICAS MOL	Pacotes	12	R\$ 13,82	R\$ 165,84
52	19854	TESOURA DE RESGATE. PONTA ROMBA. APH, RESGATE. AÇO INOXIDÁVEL, LAMINA SERRILHADA. CORTA GAZE, TECIDO, CINTO.	Unidades	8	R\$ 33,34	R\$ 266,72
53	482282	TESOURA MAYO RETA 16CM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	Unidades	10	R\$ 39,96	R\$ 399,60
54	471699	TESOURA MAYO RETA 20CM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	Unidades	10	R\$ 43,14	R\$ 431,40
55	463106	TESOURA METZEMBAUM CURVA 18CM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	Unidades	20	R\$ 41,68	R\$ 833,60
56	463110	TESOURA METZEMBAUM CURVA	Unidades	20	R\$ 46,32	R\$ 926,40



PREFEITURA DA
ESCADA
O FUTURO É A NOSSA HISTÓRIA

			20AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL				
	57	473887	VÁLVULA DOYEN GRANDE 38CM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	Unidades	10	R\$ 256,98	R\$ 2.569,80
	58	389770	VÁLVULA REGULADORA PARA PARA CILINDRO FLUXÔMETRO OXIGÊNIO	Unidades	48	R\$ 285,35	R\$ 13.696,80
LOTE 04 -							R\$ 80.812,95
LOTE 05 - REUTILIZAVEIS							
LOTE	ITEM	CODIGO	Descrição	Unidade	QTD	Preço Estimado Calculado	Valor Total
5	1	389555	APARELHO GLICOSIMETRO MONITOR ON CALL PLUS II	Unidades	120	R\$ 42,57	R\$ 5.108,40
	2	435434	CABO PARA BISTURI Nº 4,14CM, PARA LÂMINA Nº 18 A 36 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO INOX AUTOCLAVÁVEL	Unidades	20	R\$ 11,75	R\$ 235,00
	3	609706	EQUIPO - EXTENSOR 20CM	Unidades	120	R\$ 2,10	R\$ 252,00
	4	432470	ESFIGMOMANÔMETRO	Unidades	200	R\$ 90,30	R\$ 18.060,00
	5	473659	ESPAÇADOR PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS POR VIA INALATORIA	Unidades	240	R\$ 30,21	R\$ 7.250,40
	6	482103	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA TIPO HEAD BLOCK PARA RESGATE APH. CONFECCIONADO EM ESPUMA INJETADA, EQUIPADO COM TIRANTES DE FIXAÇÃO PARA TESTA E QUEIXO.	Unidades	20	R\$ 149,45	R\$ 2.989,00
	7	329972	KIT CINTOS (TIRANTES) DE IMOBILIZAÇÃO PARA PRANCHA RESGATE. CONJUNTO COM 3 CINTOS COLORIDOS (VERDE, AMARELO, VERMELHO). CINTO DE IMOBILIZAÇÃO PARA PRANCHA LONGA DE 1,60 M X 5 CM.	Kits	10	R\$ 41,97	R\$ 419,70
	8	454574	MASCARA ALTA CONCETRAÇÃO NÃO REINALANTE PARA OXIGÊNIO	Unidades	400	R\$ 11,41	R\$ 4.564,00
	9	454554	MASCARA DE VENTURE ADULTO OXIGÊNIO	Unidades	48	R\$ 15,17	R\$ 728,16
	10	307270	MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM FILTRO BRANCO FUNDIDO COM EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BFE: =95%. CAIXA COM 50 UNIDADES.	Caixas	1900	R\$ 8,65	R\$ 16.435,00
	11	435420	MICRONEBULIZADOR COMPLETO,COM MASCARA PRA INALAÇÃO EM PVC ATÓXICO,EXTENSÃO E COPINHO COM ENTRADA DEAR ATRAVÉS DE BICO CONEXÕES SOLDADAS PARA EVITAR VAZAMENTO,TAMANHO ADULTO,COMPATÍVEL COM OXIGÊNIO DA REDE HOSPITALAR	Unidades	360	R\$ 18,16	R\$ 6.537,60
	12	274460	ÓCULOS DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) DE USO HOSPITALAR, DO TIPO CONVENCIONAL COM HASTES, CONFECCIONADO EM PEÇA ÚNICA	Unidades	100	R\$ 7,12	R\$ 712,00



PREFEITURA DA
ESCADA
O FUTURO É A NOSSA HISTÓRIA

		DE POLICARBONATO DE GRAU ÓPTICO, UM MATERIAL PLÁSTICO LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA. VISOR NA COR INCOLOR E ARMAÇÃO (OU HASTES)				
13	420663	PISSETAS (FRASCO LAVADOR) 500ML TRANSPARENTE	Unidades	120	R\$ 10,68	R\$ 1.281,60
14	1316	PROTETOR FACIAL FACE SHILLD	Unidades	600	R\$ 14,10	R\$ 8.460,00
15	623736	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	Unidades	120	R\$ 16,16	R\$ 1.939,20
LOTE 05 -						R\$ 74.972,06

4. Observações gerais

4.1. Prazo de Entrega/ Execução: até 07 (sete) dias

4.2. Local e horário da Entrega/Execução: Na Dispensa do Hospital Regional Doutor Benévolo Wanderley do Amaral do Município de Escada/PE

4.3. Unidade e servidor responsável para esclarecimentos: Farmácia Hospitalar

4.4. Prazo para pagamento: 30 (trinta) dias após emissão da nota fiscal e atesto do responsável

4.5 Segue em anexo toda documentação pertinente da fase de planejamento.

Escada/PE, 08 de Janeiro de 2025.

CLAUCILENE MONTEIRO DE LUNA SILVA
Farmacêutica CRF/PE Nº 09864

Em conformidade com a legislação que rege o tema, encaminhe-se à autoridade competente para análise de conveniência e oportunidade para a contratação e demais providências cabíveis.